
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00941814--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente  por el cual se propone designar a la Biblioteca del CENTRO DE
ZOOLOGÍA APLICADA como “Biblioteca Dr. Enrique BUCHER”; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que la necesidad de reconocer la profusa y vasta carrera del Dr. BUCHER en nuestra Facultad y
específicamente en el Centro de Zoología Aplicada;

 

Que la Biblioteca del Centro cuenta con un importante acervo bibliográfico en temas referidos a
Ecología, Zoología y Manejo de Vida Silvestre, por lo que el acto de asignarle el nombre de “Dr.
Enrique BUCHER” es una manera de poner en valor este importante espacio que funciona como
fuente de consulta a numerosos profesionales de distinta índole;

 

Que el Dr. Enrique BUCHER se incorporó al cuerpo docente de la Facultad de Ciencias Exactas
Físicas y Naturales en el año 1968 como Profesor Titular de la Cátedra de Ecología Animal y
Zoogeografía y se desempeñó como Profesor de esa asignatura durante 24 años. Su actividad
docente en el campo de la Ecología le permitió alcanzar en el año 2000 el Título de Profesor
Plenario y en el 2006 el de Profesor Emérito.

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 



EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art.1°).- Designar con el nombre de “Biblioteca Dr. Enrique BUCHER”, quien fuera Director
del CENTRO DE ZOOLOGÍA APLICADA por 28 años y primer Director y co-organizador de
la MAESTRÍA EN MANEJO DE VIDA SILVESTRE, a la Biblioteca del CENTRO DE
ZOOLOGÍA APLICADA.  

 

Art. 2º).- Disponer la colocación de una placa alegórica en la entrada de la Biblioteca del Centro
de Zoología Aplicada.

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a las Secretaría Académica Área
Biología, a la Secretaría Técnica, al Área de Comunicación, dese amplia difusión y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRES.  

 

 

AB/Mbl


	numero_documento: RHCD-2023-1035-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 23 de Noviembre de 2023
		2023-11-23T13:44:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-23T16:38:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-23T16:38:44-0300
	GDE UNC




